

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 5/2019

uzatvorenej podľa ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov

medzi zmluvnými stranami

Zmluvné strany:

Objednávateľ **Košický samosprávny kraj**
Sídlo Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice
IČO 35 541 016

zastúpený **Správa majetku Košického samosprávneho kraja**
sídlo Tatranská 25, 040 01 Košice
zastúpený JUDr. Ivona Farkašová, poverená riadením
IČO 42 093 937
DIČ 2022359669
Bankové spojenie Štátna pokladnica
IBAN

Osoby oprávnené rokovať
vo veciach:
zmluvných Ing. Eva Sivoková, zástupca riaditeľa
realizačných Ing. Miroslav Kulha, správca objektu
(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ: **BAMAC spol. s r. o.**
zastúpený: Ing. Miroslav Babuščák
sídlo: Palackého 14, 040 01 Košice
IČO: 31716849
DIČ: 2020482090
IČ DPH: SK 2020482090
bankové spojenie:
číslo účtu:
osoba oprávnená vo veciach
obchodných: Ing. Miroslav Babuščák
technických: Ing. Miroslav Babuščák
(ďalej len „zhotoviteľ“)
(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej len „zmluvné strany“)

I. Preambula

Dňa 26.07.2019 bola medzi zmluvnými stranami uzatvorená Zmluva o dielo č. 5/2019, predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa realizovať dielo „Obnova oplotení bývalých kasární, Bačíkova 7 v Košiciach – juhovýchodný plot“ (ďalej len „zmluva“).

Počas realizácie diela zhotoviteľom, bolo zistené, že množstvo a kvalita oceľových prvkov na konštrukcii oplotení nie sú dostačujúce na ukončenie prác. Ide o práce, ktoré na základe relevantných a objektívnych dôvodov neboli predvídateľné tak zo strany verejného obstarávateľa ako aj dodávateľa. Tieto neočakávané práce pri uzatváraní zmluvy neboli zmluvným stranám známe, zmluvné strany ich nevedeli ani nemohli objektívne predvídať pri vynaložení odbornej starostlivosti a zároveň vykonanie týchto prác je potrebné pre dokončenie diela. Zmluvné strany sa dohodli na tomto dodatku k zmluve.

II. Predmet dodatku

Zmluvné strany sa v súlade s čl. XVII bod 17.4 zmluvy dohodli na tomto Dodatku č. 1 k vyššie uvedenej zmluve, ktorý mení nasledujúce ustanovenia:

1. **V Čl. I. za ods. 1.1 sa vkladá nový odsek 1.1.1, ktorý znie:**
 „1.1.1 Predmetom tejto zmluvy je aj záväzok zhotoviteľa vykonať „práce navyiac“ uvedené v prílohe č. 2a. Tieto práce navyiac sú súčasťou diela v zmysle bodu 1.3 tejto zmluvy.“
2. **V Čl. II. pôvodné znenie ods. 2.2. sa nahrádza nasledovným znením:**
 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť (vykonať a ukončiť) Dielo podľa tejto Zmluvy do 11.11.2019. Podrobný harmonogram vecného a časového postupu prác je uvedený v Pláne realizácie prác ako prílohe č. 1 a č. 1a tejto zmluvy.
3. **V Čl. VI. ods. 6.2 sa za slová „je uvedený v prílohe č. 2“ vkladajú slová „a prílohe č. 2a“**
4. **V Čl. VI. pôvodné znenie ods. 6.3 sa nahrádza novým nasledovným znením:**

cena diela bez DPH:	44.901,81 € (štyridsaťštyritisícdeväťsto jeden eur 81 centov)
DPH 20 %:	8.980,36 € (osemtisícdeväťstoosemdesiat eur 36 centov)
práce navyiac bez DPH: (príloha č. 2a)	20.220,76 € (dvadsaťtisícdeväťsto sedemdesiat eur 76 centov)
DPH 20 %:	4044,15 € (štyritisícštyridsaťštyri eur 15 centov)

Celková cena Diela s DPH: 78.147,08 € (slovom: sedemdesiatosemtisícstoštyridsaťsedem eur 8 centov)
5. Týmto dodatkom sa Cenová ponuka ako príloha č. 2 k Zmluve o dielo č. 5/2019 dopĺňa Cenovou ponukou – prác navyiac, ktorá je prílohou č. 2a a tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku.

III. Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
2. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 5/2019 zo dňa 26.07.2019, nedotknuté týmto dodatkom, zostávajú nezmenené.
3. Tento dodatok je zhotovený v 4 originálnych rovnopisoch, z ktorých tri sú určené pre objednávateľa a jeden pre zhotoviteľa.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok prečítali, vzájomne vysvetlili, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu s ním ho slobodne, vážne, dobrovoľne, s určitosťou, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok vlastnoručne podpísali, a sú si plne vedomí následkov z neho vyplývajúcich.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku sú:
 - príloha č. 1a – plán realizácie prác – navyiac práce
 - príloha č. 2a – cenová ponuka.

V Košiciach, dňa 22. 10. 2019

V Košiciach, dňa 22. OKT. 2019

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

BAMAC spol. s r. o.

BAMAC spol. s r. o.
 01 Košice, Palackého 14
 IČO: 31 716 849
 IČD: 20482090

Správa majetku Košického samosprávneho kraja

Ing. Miroslav Babuščák
 konateľ

JUDr. Ivona Farkašová
 poverená riadením

Správa majetku Košického samosprávneho kraja
 Košice
 Tatarská 25, 040 01 Košice

Priloha č.1

k dodatku č. 1 k ZoD č. 5/2019

Postup prác a časový harmonogram:

- výroba kovových prvkov 8 dní
- montážne práce 2 deň
- kompletačné a dokončovacie práce 1 deň
- Celkový čas realizácie naviac prác 11 kalendárnych dní od odsúhlasenia.

BAMAC spol. s r.o.
040 01 Košice, Palackého 14
IČO: 31 716 849
IČ DPH: SK2020482090 (2)

KRYCÍ LIST ROZPOČTU NAVIAC PRAC

Stavba:

Oplotenie bývalých Kasárni ul. Báčiková Košice - juhovýchodný plot

JKSO:

Miesto: Košice

KS:

Dátum: 21.10.2019

Objednávateľ:

Košický samosprávny kraj

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Bamac spol.sro

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing.Babuščák Miroslav

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH**20 220,76**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	20 220,76	20,00%	4 044,15

Cena s DPH**v EUR****24 264,91**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

BAMAC spol. s r.o.
 01 Košice, Palackéhoj 14
 IČO: 31 716 849
 *DPH: SI 20482090 12

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Oplotenie bývalých Kasárni ul. Báčiková Košice - juhovýchodný plot

Miesto: Košice

Dátum: 21.10.2019

Objednávateľ: KSK

Projektant:

Zhotoviteľ: BAMAC spol.sro

Spracovateľ:

Ing. Babusca
Miroslav

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

20 220,76

HSV - Práce a dodávky HSV	0,00
1 - Zemné práce	0,00
2 - Zakladanie	0,00
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	0,00
4 - Vodorovné konštrukcie	0,00
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	0,00
99 - Presun hmôt HSV	0,00
PSV - Práce a dodávky PSV	20 220,76
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	0,00
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	20 220,76
783 - Nátery	0,00
M - Práce a dodávky M	0,00
21-M - Elektromontáže	0,00
25-M - Povrchová úprava strojov a zariadení	0,00

ROZPOČET

Stavba:

Oplotenie bývalých Kasárni ul. Báčiková Košice - juhovýchodný plot

Miesto: Košice

Dátum: 21.10.2019

Objednávateľ: Košický samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ: Bamac spol.sro

Spracovateľ:

Ing. Babusca
Miroslav

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

20 220,760

D	HSV		Práce a dodávky HSV				0,000
D	1		Zemné práce				0,000
1	K	113107132	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	2,437		0,000
	vv		4,43*0,55		2,437		
2	K	114203202	Očistenie lomového kameňa tehlových alebo betónových tvárnic od malty	m3	15,989		0,000
	vv		30,6*0,55*0,95		15,989		
3	K	132311101	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.4 súdržných - ručným alebo pneumatickým náradím	m3	5,437		0,000
	vv		(15,27+15,33)*0,55*0,2" začistenie jestvujúceho základu po odstránení muríka		3,366		
	vv		4,43*0,55*0,85" nový základ pod branu		2,071		
	vv		Súčet		5,437		
4	K	132311119	Priplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným alebo pneumatickým náradím v hornine tr. 4	m3	5,437		0,000
D	2		Zakladanie				0,000
5	K	274321312	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	6,401		0,000
	vv		4,43*0,55*0,9		2,193		
	vv		30,6*0,55*0,25		4,208		
	vv		Súčet		6,401		
6	K	274361826	Výstuž základových pásov z betonárskej ocele 10505, kontinuálne strmienky	t	0,219		0,000
	vv		4,43*8/1000		0,035		
	vv		30,6*6/1000		0,184		
	vv		Súčet		0,219		
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				0,000
7	K	317235811	Doplnenie muríva koruny kordónových ríms (s dodaním hmôt) tehľami pálenými na akúkoľvek maltu	m3	2,448		0,000
	vv		30,6*0,8*0,1		2,448		
8	K	348931121	Murovanie plotových múrikov z keramických pálených tvaroviek akýchkoľvek rozmerov	m3	7,574		0,000
	vv		30,6*0,55*0,45		7,574		
	vv		Súčet		7,574		
9	M	596110000400	Tehla plná pálená pivničná POROTHERM, P35, 1xšxv 250x120x65 mm spotreba 500ks /m3	ks	2 524,667		0,000
D	4		Vodorovné konštrukcie				0,000
10	K	417321414	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	m3	1,178		0,000
	vv		30,6*0,55*0,07		1,178		
11	K	417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	6,120		0,000
	vv		30,6*0,1*2		6,120		
12	K	417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	6,120		0,000
13	K	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	0,153		0,000
	vv		30,6*5/1000		0,153		
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				0,000
14	K	919735123	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	8,860		0,000
	vv		4,43*2		8,860		
15	K	923503115	Rozobratie múrikov úrovňových -0,46200t	m	30,600		0,000
	vv		15,33+15,27		30,600		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
16	K	952901311	Vyčistenie chodníka a okolia	m2	61,200		0,000
	VV		30,6*2		61,200		
17	K	959941142	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvŕtaním otvoru M20/100/300 mm	ks	12,000		0,000
18	K	978023411	Vysekánie, vyškriabanie a vyčistenie škár muríva tehlového okrem komínového, -0,01400t	m2	55,080		0,000
	VV		30,6*0,9*2		55,080		
19	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	16,402		0,000
20	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	246,030		0,000
	VV		16,402*15 'Přepočítané koeficientom množstva		246,030		
21	K	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	16,402		0,000
22	K	979082121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	65,608		0,000
	VV		16,402*4 'Přepočítané koeficientom množstva		65,608		
23	K	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	16,402		0,000
24	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	16,402		0,000
	D	99	Presun hmôt HSV				0,000
25	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	33,991		0,000
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				20 220,760
	D	711	Izolácie proti vode a vlhkosti				0,000
26	K	711113202	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti za studena na vodorovnej ploche z tekutej lepenky, dvojnásobná	m2	38,533		0,000
	VV		4,43*0,55*2		4,873		
	VV		30,6*0,55*2		33,660		
	VV		Súčet		38,533		
27	M	585520002100	Základový penetračný náter PCI Gisoground PGM, na savé podklady, na steny, stropy a podlahy	kg	85,158		0,000
	VV		38,533*2,21 'Přepočítané koeficientom množstva		85,158		
28	K	711113302	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti za studena na zvislej ploche z tekutej lepenky, dvojnásobná	m2	12,240		0,000
	VV		30,6*2*0,2		12,240		
29	M	585520002100	Základový penetračný náter PCI Gisoground PGM, na savé podklady, na steny, stropy a podlahy	kg	27,540		0,000
	VV		12,24*2,25 'Přepočítané koeficientom množstva		27,540		
30	K	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	5,195		0,000
	D	767	Konštrukcie doplnkové kovové				20 220,760
31	K	767914830-R	Demontáž oplatenia rámového na ocelové stĺpiky, výšky nad 1 do 2 m, na ďalšie použitie -0,00900t	m	30,600		0,000
	VV		15,27+15,33		30,600		
32	K	348171211	Osadzovanie zábradlia (oplatenia) ocelového na múroch a valoch, vrátane spojenia dielcov, hmotnosti do 100 kg/m	m	30,600		0,000
33	K	767995255	Výroba remeselná (umelecké kováčstvo) doplnku doplnkov oplatenia	kg	359,800	56,200	20 220,760
	VV						
	VV						
	VV		6*8,5 " kovane pruty podľa predlohy		51,000		
	VV		1*55 " kovany stĺpik na upevnenie chybajúcej časti oplatenia		53,500		
	VV		22,17*11,5 " horná a dolná pasnica		255,300		
	VV		Súčet		359,800		
	D	783	Nátery				0,000
34	K	783201812	Odstránenie starých náterov z oplatenia ocelovou kefou	m2	183,600		0,000
35	K	783201821	Odstránenie starých náterov z jestvujúceho tyčového oplatenia opálením alebo oklepaním (pôvodné 2-3 vrstvy)	m2	183,600		0,000
	VV		30,6*1,5*2*2		183,600		
36	K	783225400	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntet. na vzduchu schnúce dvojnás.1x email a tmelením - 105µm	m2	91,800		0,000
	VV		30,6*1,5*2		91,800		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
37	K	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	91,800		0,000
38	K	783897027	Antiplagátový Antigrffiti PCS náter, permanentná ochrana povrchu pred chemikáliami	m2	134,640		0,000
39	K	783904811	Ostatné práce odmastenie chemickými odhrdzavenie kovových konštrukcií	m2	183,600		0,000
D		M	Práce a dodávky M				0,000
D		21-M	Elektromontáže				0,000
40	K	210010002-R	Príprava elektroizalácie pre posun brany	sub	1,000		0,000
D		25-M	Povrchová úprava strojov a zariadení				0,000
41	K	250040301	Otryskávanie kremičitým pieskom tr.l.spotreba piesku 138 kg/m2, výška do 1,9 m	m2	91,800		0,000
VV			91,8		91,800		